
PROVINCIA DI COMO

S1.06 SETTORE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO

DETERMINAZIONE   N. 1714 / 2023

OGGETTO:  FORNITURA  DI  MATERIALE  INFORMATICO  DI  CONSUMO  PER  IL 
SETTORE  LAVORO.  IMPEGNO  DI  SPESA EURO  880,00  (IVA INCLUSA). 
SMART CIG: Z593DA267E E ZD03DA505F

IL RESPONSABILE

Premesso che: 
- il servizio Sistemi Informativi e monitoraggio MDL cura e promuove l’informatizzazione 

del Settore Lavoro e si occupa della gestione delle risorse informatiche, monitorando e 
migliorando il funzionamento dei sistemi e intervenendo nei casi di disservizio;

- La gestione dei servizi e l’organizzazione di un settore risulta più efficiente se pianificata 
in maniera corretta. Il Settore Politiche Attive del Lavoro ha in dotazione 115 postazioni 
PC e circa 20 notebook, con un organico di circa 90 operatori;

- La sostituzione tempestiva delle componenti hardware deteriorate da parte del servizio 
informatico del Settore Lavoro risulta cruciale per l’erogazione dei servizi al cittadino;

Considerato  che risulta  necessario  acquistare  materiale  diverso  per  sopperire  al 
deterioramento  dovuto  all’uso costante  della  strumentazione informatica  e  l’aggiornamento 
tecnologico delle postazioni lavorative;

Visto che ai  sensi  del  comma 512 Legge  n.  208/2015,  per  gli  acquisti  di  beni  e  servizi 
informatici  e  di  connettività,  le  amministrazioni  pubbliche  e  le  società  inserite  nel  conto 
economico  consolidato  della  pubblica  amministrazione,  provvedono  ai  propri 
approvvigionamenti esclusivamente tramite Consip SpA o i soggetti aggregatori, ivi comprese 
le centrali di committenza regionali, per i beni e i servizi disponibili presso gli stessi soggetti;

Tenuto conto che è stato preliminarmente verificato che allo stato attuale non è attiva, per la 
tipologia di acquisto in oggetto, alcuna convenzione stipulata da Consip ai sensi dell’art. 26, 
comma 1, della Legge 23/12/99 n. 488, né su ARIA Agenzia Regionale per l’Innovazione e gli 
Acquisti della Regione Lombardia;

Visto che  si  rende necessario  provvedere all’affidamento della  suddetta  fornitura,  tramite 
ordine diretto sul MEPA (Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione);

Tenuto conto che il valore del presente affidamento è inferiore a € 140.000,00 e che si può 
quindi procedere con l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. 
n. 36/2023;

Copia informatica per consultazione



Ravvisata la necessità di procedere all’acquisto immediato dei seguenti prodotti:

• N. 15 SSD Kingston SA400S37/240G A400 240GB SATA3 2,5

• N. 11 I-TEC box esterno MYSAFEU312

• N. 11 Pen drive Kingston DTX/64GB USB 3.2

• N. 1 Batteria per APC Smart UPS X 2000/2200/3000 APCRBC117

Dato atto altresì che le imprese sono idonee in quanto possiedono i requisiti generali previsti 
dall’art. 94 del D. Lgs. 36 del 31 marzo 2023;

Verificata la regolarità del documento unico di regolarità contributiva DURC;

Preso atto che la somma complessiva di € 880,00 (IVA inclusa) trova copertura sulle 
disponibilità dei cap. 382/2 e 15078/0 del Bilancio 2023;

Visti i CIG Z593DA267E e ZD03DA505F acquisiti in data 06.12.2023 per i servizi di cui 
all’oggetto;

Dato atto che gli affidamenti di cui alla presente avvengono nel rispetto del principio di 
rotazione, ai sensi dell'art. 49 del  D. Lgs. 36 del 31 marzo 2023.

Viste:

- le dichiarazioni art. 53, comma 16-ter, del D. Lgs. n. 165/2001 (Clausola Pantouflage);

- le dichiarazioni di assenza di conflitto d’interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7 
agosto 1990. N. 241 e art. 16 D.Lgs 36/2023;

Richiamate:

- la delibera del Consiglio Provinciale n. 7 del 9 marzo 2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2023-2025 e successive variazioni;

- la delibera del Presidente n. 35 del 16 marzo 2023 con la quale è stato approvato il 
Piano esecutivo di gestione 2023-2025 e successive integrazioni;

- la delibera del  Presidente n. 63 del  05 maggio 2023 di  approvazione del  PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023-2025;

- la delibera del Presidente n. 85 del 18 luglio 2023 di aggiornamento e integrazione 
del PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023-2025;

DETERMINA

1 che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2 di affidare, alle ditte:
• Bleka S.R.L. Viale Piacenza 35, 43126, PARMA (PR), partita IVA: 01499130332, Codice 

Fiscale: 01499130332, la fornitura di materiale informatico per il Settore Lavoro, per un 
costo totale di Euro 311,31 (IVA esclusa) (CIG: Z593DA267E);

• Powermedia S.R.L. Via Malaspina 80, 90145, Palermo (PA), partita IVA: 04440930826, 
Codice Fiscale: 04440930826, la fornitura di materiale informatico per il Settore Lavoro, 
per un costo totale di Euro 410,00 (IVA esclusa) (CIG: ZD03DA505F);

3 di impegnare la spesa complessiva di:
• 379,80 € (IVA inclusa) a favore di Bleka S.R.L. con sede in Viale Piacenza 35, 43126, 

Copia informatica per consultazione



PARMA (PR), partita IVA: 01499130332, Codice Fiscale: 01499130332, al cap. 382/2 
(codice del piano dei conti integrato 1030102), del Bilancio 2023;

• 500,20 € (IVA inclusa) a favore di Powermedia S.R.L. con sede in Via Malaspina 80, 
90145, Palermo (PA), partita IVA: 04440930826, Codice Fiscale: 04440930826, al cap. 
15078/0 (codice del piano dei conti integrato 1030102), del Bilancio 2023;

4 di dare atto che il pagamento avverrà a seguito di ricevimento di regolare fattura con 
esigibilita’ del pagamento  nell’anno 2023;

5 di nominare, ai sensi dell’articolo 15 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - 
Codice dei  contratti  pubblici  – quale “Responsabile unico del  progetto (RUP)”, Paolo 
Malfitano, Funzionario informatico statistico con incarico di Elevata Qualificazione;

di trasmettere il presente atto al Settore finanziario per i provvedimenti di competenza.

Lì, 12/12/2023 IL RESPONSABILE
ROSSINI MARIA LETIZIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1714 / 2023

UNITA' PROPONENTE: S2.28 SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI E OSSERVATORIO MDL
OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALE INFORMATICO DI CONSUMO PER IL SETTORE 
LAVORO. IMPEGNO DI SPESA EURO 880,00 (IVA INCLUSA). SMART CIG: Z593DA267E E 
ZD03DA505F

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 382/2 imp. 2629/2023 per euro 379,80
cap. 15078 imp. 2630/2023 per euro 500,20
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 12/12/2023 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


